Capitulum. *Philip. 4.*

**F**RATRES : Gaudéte in Dómino semper : eternum dico , gaudéte. Modestia vestra nota sit omnibus homínibus : Dóminus prope est.

Hymn. En clara et j. Vox. 47.

Ad Benedictus, Aña.

Super sólium \* David , et super regnum ejus sedébit in æternum , alleluia.

## Oratio.

**A**UREM tuam , quæsumus Dó-mine , præcibus nostris ac-commoda : et mentis nostre té-nebras grácia tuæ visitatiónis illústra. Qui vivis.

Ad Tertiam , Aña.

Jerúsalem , gaude.

Capit. F ratres: Gaudéte supra R. br. Veni ad liberandum nos , \* Dómine Deus virtútum. Veni. V. Osténde faciem tuam , et salvi érimus. Dómine Deus virtútum. Glória Patri. Veni. V. Timébunt gentes nomen tuum , Dñe. Et omnes reges terra glóriam tuam.

Ad Sextam . Aña.

Dabo in Sion.

Capitulum. *Philip. 4.*

**N**Ihil solíci ti sitis : sed in oratione , et obsecratiōn-gratiarum actiōne petitiōnestræ innotescant apud Dei R. br. Osténde nobis , Dóm Misericordiam tuam. Os- V. Et salutare tuum da : Misericordiam. Glória Osténde. V. Meménto nostrum , in beneplácito populi R. Visita nos in salutari tu Ad Nonam , Aña.

Juste et pie.

Capitulum. *Philip. 4.*

**E**t pax Dei , quæ exúperat nem sensum , custodiat vestra , et intelligéntias ves- in Christo Jesu Dómino no- It br. Super te , Jerúsalem Oriétur Dóminus. Super. glória ejus in te vidébitur. tur. Glória Patri. Super. V. mine. Deus virtútum , con-nos. Et osténde faciem tu et salvi érimus.

Ad Vesperas Añæ de Laudi Psalmi de Dominica. 89.

Capit. F ratres: Gaudéte. Su-

Hymn. Creator. V. Roráte

Ad Magnificat, Aña.

Beata es , María , \* quæ ci-disti Dómino : perficiéntur quæ dicta sunt tibi a Dóm alleluia.

Post Vesp. diei dicuntur speræ Defunct.

Aña Beata es , prætermitti si hodie ejus loco ponenda una ex Añis majoribus infra sitis : quibus semper ced Añæ propriæ alii diebus Magnificat assignatae.

## ANTIPHONÆ MAJORES.

Sequentes Antiphonæ majore ad Magnificat inchoantur xvij. Decemb ; et singulæ a et post Magnificat integræ , si in Duplicibus , dicuntur per diuinam usque ad diem ante Vix Nativ. Si vero festum fuer dicuntur post Orationem Fe pro commém. Adventus.

Die 17. Dec. Aña. O sapiént quæ ex ore Altissimi prodiis attingens a fine usque ad fine

**s**ortiter suavitérque dispónens  
ómnia : veni ad docéndum nos  
viam prudéntiæ.

18. Aña. O Adónai, et dux domus Israel, qui Moysi in igne flammæ rubi apparuisti, et ei in Sina legem dedisti : veni ad rediméndum nos in bráchio exténto.

19. Aña. O radix Jesse, qui stas in signum populórum, super quem continébunt reges os suum, quem gentes deprecabúntur : veni ad liberándum nos, jam noli tardáre.

20. Aña. O clavis David, et sceptrum domus Israel ; qui aperis, et nemo claudit; claudis, et nemo áperit : veni, et educ vinctum de domo cáceris, sedéntem in ténebris, et umbra mortis.

21. Aña. O óriens, splendor lucis ætérnae, et sol justitiæ : veni et illúmina sedéntes in ténebris, et umbra mortis.

22. Aña. O rex géntium, et desiderátus eárum, lapisque angularis, qui facis útraque unum : veni, et salva hóminem, quem de limo formasti.

23. Aña. O Emmánuel, Rex et légiſer noster, expectatió géntium, et Salvátor eárum : veni ad salvandum nos, Dómine Deus noster.

Sequentes Añæ ad Laudes et per Horas dicuntur in sex Feriis ante Vigil. Nativit., incipiendo a die xvij. Dec. ab Antiphonis, quæ Feriæ illius diei assignantur. Similiter et aliæ dicuntur in propriis Feriis.

Quod si dies xvij. fuerit Dñica, Añæ inchoantur sequenti Feria ij., quæ erit dies xvij. Quæ autem dicenda essent die, in quo occurrit Festum S. Thomæ, dicuntur in Sabbato cum Psalmis Sabbati, quarta Aña prætermissa, cuius loco dicitur Aña. Expectétur, nisi Vigilia Nativ. venerit in Dñica ; tunc enim in Sabbato dicuntur Añæ de Laud. Dñica, quarta prætermissa, cuius loco dicitur Aña. Expectétur. Aña ad Benedictus, et Oratio dicitur ut in Sabbato Quatuor Temp. ponatur. Aña vero de Laud., qua-

occurunt in die S. Thomæ, eo anno prætermittuntur; et in Dñica tunc dicuntur Añæ de Vigilia, ut infra dicitur in Rubrica de Vigil. Similiter omittitur Aña. Expectétur, quando illud Festum in Sabbato venerit.

#### FERIA SECUNDA.

Ad Laudes, et per Horas, Aña.

1. Ecce véniet \* Dóminus, princeps regum terræ : báti, qui parati sunt occurrere illi.
2. Cum vénierit \* Filius hóminis, putas invéniet fidem super terram ?
3. Ecce jam venit \* plenitudo temporis, in quo misit Deus Filium suum in terras.
4. Hauriétis aquas \* in gáudio de fóntibus Salvatóris.
5. Egrediétur \* Dóminus de loco sancto suo : véniet ut salvet pópulum suum.

#### FERIA TERTIA.

Ad Laudes, et per Horas, Aña.

1. Roráte, cœli, désuper, \* et nubes pluant justum : aperiátur terra, et germinet Salvatórem.
2. Emitte Agnum, Dómine, \* Domínatorem terræ, de petra deserti, ad montem filiæ Sion.
3. Ut cognoscámus, Dómine, \* in terra viam tuam in omnibus géntibus salutare tuum.
4. Da mercédem, Dómine, \* sustinéntibus te, ut Prophétæ tui fidélites inveniántur.
5. Lex per Moysen data est, \* grácia et véritas per Jesum Christum facta est.

#### FERIA QUARTA.

Ad Laudes, et per Horas, Aña.

1. Prophétæ prædicáverunt \* nasci Salvatórem de Virgine María.
2. Spíritus \* Dómini super me, evangelizáre paupéribus misit me.
3. Propter Sion \* non tacébo, donec egrediátur ut splendor iustus ejus.
4. Ecce véniet Dóminus, \* ut sédeat cum principib; et sólum gloriæ téneat.
5. Annuntiáte \* pópulis, et dícite: Ecce Deus Salvátor noster véniet.

## FERIA QUINTA.

Ad Laudes, et per Horas, Aña.  
1. De Sion \* véniet Dóminus omnípotens, ut salvum faciat populum suuim.

2. Convértere, Dómine, \* aliquantulum, et ne tardes venire ad servos tuos.

3. De Sion \* véniet, qui regnaturus est Dóminus, Emmanuel magnum nomen ejus.

4. Ecce Deus meus, \* et honorábo eum: Deus patris mei, et exaltabo eum.

5. Dóminus \* légifer noster, Dóminus Rex noster, ipse véniet, et salvabit nos.

## FERIA SEXTA.

Ad Laudes, et per Horas, Aña.

1. Constáentes estóte, \* vidébitis auxilium Dómini super vos.

2. Ad te, Dómine, \* levavi ánimam meam: veni, et éripe me, Dómine, ad te contúgi.

3. Veni, Dómine, \* et nolitardare: reláxa facinora plebi tuae Israel.

4. Deus a Líbano véniet, \* et splendor ejus sicut lumen erit.

5. Ego autem \* ad Dóminum aspíciam, et expectábo Deum Salvatórem meum.

## SABBATO.

Aña secundum sup. Rubr. 426.

Ad Canticum vero, Aña. Expectétur \* sicut pluvia élóquium ineum: et descéndat super nos sicut pos Deus noster.

In Festo S. Thomae pro comm. Adventus, ad Benedictus. Aña. Nolite timére; quinta enim die véniet ad vos Dóminus noster.

Si vero contingat festum S. Thomae transferri in ij. Fer. Aña prædicta dicitur ad Benedictus in Dñica loco Aña. **Ave María.**

Ultimo die ante Vig. Nativ. ad Benedictus, Aña. **Ecce compléta sunt \* ómnia, quæ dicta sunt per Angelum de Virgine María.** Quibüs Añis cedunt aliae Añax in prop. locis ad Bened. assignatæ.

## FERIA SECUNDA.

De Isaya Prophéta.

Lectio i. Cap. 28.

**V**\* corónæ supérbiæ, ébriis Ephraim, et flori occidenti

glóræ exultatiōnis ejus erant in vértice vallis pingue, errantes a vino. Ecce dōs, et fortis Dóminus sic petus grandinis turbo congens, sicut impetus aquæ multarum inundantium, et sarcum super terram spatiis Péribus conculcabitur et supérbiæ ebriorum Ephraim. Ecce apparébit Dóminus in j. Noct. Dñica p̄ac. 424.

Lectio ij.

**E**t erit flos décidens gressu exultatiōnis ejus, qui est per vérticem vallis pinguis quasi temporáneum ante ritatē autumni: quod aspérerit videns, statim ut intuerit, devorabit illud. Illa erit Dóminus exercitu strona gloriæ, et scutum extiōnis residuo populi sui: eritus judicii sedentia super ciuium, et fortitudo reverténde bello ad portam. Verus quoque p̄a vino nescierunt p̄a ebrietate erraverunt: seddos, et Prophéta nescierunt ebrietatem, absorti sunt a R. Béthlehem, civitas Dei. 4

Lectio iii.

**P**ocirco hæc dicit Dóminus I Ecce ego mittam in fundatis Sion lapideis, lapidem batum, angularem, pretio in fundamento fundatum. crediderit, non festinet. Et nam in pondere judicium, et stitiam in mensura, et subv grando spem mendacii: et tectiōne aquæ inundabur delébitur foedus vestrum morte, et pactum vestrum inférno non stabit.

R. Qui venturus. 424.

Ad Laudes Aña, et Psal Miserere, cum reliquis de 42. nisi dicendæ sint Añæ secundum superiorem Rubricam.

Capit. Venite, et ascendat iij.

Hym. En clara. V. Vox. 17.

Ad Benedictus. Aña.

Egregiétur \* virga de ra Jesse, et replébitur oinnis!

**glória Dómini, et vidébit omnis caro salutare Dei.**

Deinde Preces. 43.

Oratio. Aurem tuam. 425.

Hodie dicitur Ollicium defunct.

Ad Magnificat. Aña.

**Béatam me dicent \* omnes generaciones, quia ancíllam húmiliem respéxit Deus.**

Nisi dicenda sit Aña. O.

Deinde Preces. 45.

### FERIA TERTIA.

De Isaia Prophéta.

Lectio j. Cap. 30. d

**E**xspectat Dóminus ut misereá-  
tur vestri, et ideo exaltabitur  
parcens vobis : quia Deus judicij  
Dóminus : béati omnes, qui expé-  
ctant eum. Pópulus enim Sion  
habitabit in Jerúsalem : plorans  
nequáquam plorábis, miserans  
miserébitur tui: ad vocem clamó-  
ris tui statim ut audierit, respon-  
dibit tibi. Et dabit vobis Dóminus  
panem arctum, et aquam brevem:  
et non faciet avoláre a te ultra  
doctórem tuum : et erunt oculi  
tui vidéntes præceptórem tuum.  
R. Ægypte, noli flere, ut in ij.  
Noct. Dominicæ præc. 424.

Lectio ij.

**E**GREDERE, dices ei : Et dabitur  
pluvia sémini tuo, ubicúm-  
que semináveris in terra : et pa-  
nis frugum terræ erit ubérrimus,  
et pinguis. Pascétur in posses-  
sione tua in die illo agnus spa-  
tióse : et tauri tui, et pulli asinórum,  
qui operántur terram, com-  
missum magma cōmedent,  
sicut in area ventilatum est. Et  
erunt super omnem montem ex-  
césum, et super omnem collem  
elevátum rivi curréntium aquá-  
rum in die interfectiōnis multó-  
rum, cum ceciderint turres.  
R. Prope est ut véniat. 424.

Lectio ij.

**E**rit lux lunæ sicut lux solis,  
Et lux solis erit septempliciter  
sicut lux septem diérum, in  
die qua alligáverit Dóminus vul-  
nus pópuli sui, et percussúram  
plagæ ejus sanáverit. Ecce no-  
men Dómini venit de longíquo,  
ardens furor ejus, et gravis ad

portándum : lábia ejus repléta  
sunt indignatione; et lingua ejus  
quasi ignis dévorans. Spíritus  
ejus velut torrens inúndans  
usque ad médium colli, ad per-  
dendas gentes in nihilum, et  
frenum erróris, quod erat in  
maxillis populórum.

R. Descéndet Dóminus. 425.

Ad Benedictus. Aña

Tu, Béthlehem, \* terra Juda, non  
eris mímina ex te enim éxiet Dux,  
qui regat pópulum meum Israel.

Deinde Preces 45.

Ad Magnificat. Aña

Eleváre, eleváre, \* consúrge,  
Jerúsalem : solve víncula colli  
tui, captiva filia Sion.

Nisi dicenda sit Aña. O.

Deinde Preces. 45.

### FERIA QUARTA.

Quatuor Temporum.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Lucam.

Lectio j. Cap. 1. c

**I**n illo tempore : Missus est An-  
gelus Gabriele a Deo in civita-  
tem Galilææ, cui nomen Náza-  
reth, ad Virginem desponsatam  
viro, cui nomen erat Joseph, de  
domo David; et nomen Virginis  
Maria. Et réliqua.

Homilia S. Ambrósii Episcopi.

Lib. 2. in Lucam.

**L**ATENT quidem divina mysté-  
ria, nec facile, juxta pro-  
pheticum dictum, quisquam  
hominum potest scire consilium  
Dei. Sed tamen ex céteris factis,  
atque præceptis Dómini Salva-  
toris possumus intelligere, et  
hoc propensiōris fuisse consilii,  
quod ea potissimum électa est  
ut Dóminum páreret, quæ erat  
desponsata viro. Cur autem non  
antequam desponsarétur, im-  
pléta est? Fortasse ne diceréatur,  
quod concéperat ex adulterio.

R. Clama in fortitudine qui an-  
nuntias pacem in Jerúsalem : \*  
Dic civitatibus Judæ, et habita-  
toribus Sion : Ecce Deus noster,  
quem expectabamus, advéniet. Y.  
Supra montem excésum ascénde  
tu, qui evangelizas Sion, exalta  
in fortitudine vocem tuam. Dic.

TOTU M.

Lectio iij.

**E**t ingrēssus ad eam Angelus. Disce vīrginem mōribus , disce vīrginem verecūndia , disce oráculo, disce mystério. Trepida-re vīrginum est, et ad omnes viri ingrēssus pavére, omnes viri afflā-tus veréri. Discant mulieres pro-pósum pudoris imitari. Sola in penetrālibus , quam nemo virōrum vīderit, solus Angelus repē-rrerit : sola sine cōmīte, sola sine teste, ne quo degénere depravarētur afflātu, ab Angelo salutātur. R. Oriétur stella ex Jacob, et exūget homī de Israel, et con-fringet omnes duces alienigenā-rum : \* Et erit omnis terra pos-séssio ejus. V. Adorābunt eum omnes reges terræ , omnes gen-tes sérvient ei. Et.

Lectio iii.

**T**anti namque mandāti mysté-rium non hōminis fuit, sed Angelī ore promēdūm. Hōdie primum audītur : Spīritus sanctus supervéniet in te. Et audī-tur, et crēdūtur. Dōnique : Ecce , inquit , ancilla Dōmini : contīngat mihi secundūm verbū tuūm. Vide humilitātem, vide devotīonem. Ancillam se dicit Dōmini, quā mater éligitur : nec repēntīno exaltāta promissō est. R. Modo véniet Dominātor Dōmi-nus : \* Et nomen ejus Emmāuel vocābitur. V. Oriétur in diébus ejus justītia, et abundātia paci. Et nomen. Glōria Patri. Et.

Ad Benedictus. Aña.

Missus est Gābriel \* Angelus ad Marīam Vīrginem despōnsātam Joseph.

Deinde Preces. 45.

Oratio.

**P**LESTA, quāsumus omnispō-tens Deus : ut redēmptiōnis nostrā ventūra solēnnitas , et prēsēntis nobis vitā subsūlia cōfīrat, et aērnat beatitūdīnis prēmia largiātur. Per Dōminūm.

Et dicitur ad omnes Horas, prēterquam in Vesperis.

Ad Magnificat. Aña.

**E**cce ancilla Dōmini : \* fiat mihi secundūm verbū tuūm.

Nisi dicenda sit Aña. O. Post Preces dicitur Orātiōne p̄ræc. Aurem tuam.

FERIA QUINTA.

De Isaīa Prophēta.

Lectio i. Cap. 33.

**V**\* qui p̄rēdāris, nonne ipse p̄rēdāberis ? et qui si-nis, nonne et ipse spērnerē cum consummāveris deprā-tiōnem, deprēdāberis : cum tigātus desēris contēmne contēmneris. Dōmine , miser nostri : te enim expectāvi-estō brāchium nostrum in- ne, et salus nostra in tēmp-tribulatiōnīs.

R. Egrediātur Dōminus , et plābitur contra gentes : \* Et s̄ bunt pedes ejus supra mon-olivārum ad Oriēntem. V. Et e-vabitur supra omnes colles , fluent ad eum omnes gentes.

Lectio ii.

A voce Angeli fugērunt pōpū et ab exaltatiōne tua disp̄sae sunt gentes. Et congregab̄tur spōlia vestra sicut colligit bruchus, velut cum fossa plei-fuerint de eo. Magnificatūs e Dōminus , quōniā habitavit excēlo : implēvit Sion judīci et justītia. Et erit fides in te-pōribus tuis : divītia salūti sapiēntia, et scientīa : tim Dōmini ipse est thesāurus ejus. R. Præcūrso r̄ pro nobis ingrē-tur Agnus sine mācula , \* Secundūm ordinē Melchīsedēcl Pōntītē factus in aēternūm , in sāculūm sāculi. X. Ipse e Rex justītiae , cujus generāt non habet finēm. Secundūm.

Lectio iii.

**C**ONTERRITI sunt in Sion pecc-tōres, possēdit tremor hyp-critas. Quis pōterit habītare e vobis cum igne devorānte ? qui habitabit ex vobis cum ardōr-bus sempiternis ? Qui ambul in justītīs , et lōquitur veritātem, qui prójicit avarītiam e calūmnīa, et exēcutit manus sui ab omni mānere : qui obtūr-aures suas ne audiat sāngū-nem , et claudit oēulos suos n

**vident malum. Iste in excelsis habitabit, munimenta saxorum sublimitas ejus : panis ei datus est, aquae ejus fidèles sunt. Regem in decore suo vidébunt oculi ejus, cernent terram de longe.**

**¶ Vidébunt gentes justum tuum, et cuncti reges inclytum tuum: \* Et vocábitur tibi nomen novum, quod os Dómini nominávit. V.**  
Et eris corona gloriæ in manu Dómini, et diadema regni in manu dei tui. Et. Glória Patri. Et.

Ad Benedictus, Aña.

Vigilate \* animo, in proximo est Dóminus Deus noster.

Nisi occurrat festum S. Thomæ: quia tunc, ea prætermis-  
ta, dicitur Aña. Nolite timere,  
¶ quod etiam servatur in se-  
quentibus diebus, quando illud festum occurrit.

Deinde Preces 43.

Ad Magnificat, Aña.

Letámini \* cum Jerusalēm, et exultate in ea omnes qui diligis-  
tis eam, in æternū.

Nisidicenda sit Aña. O.

Deinde Preces. 43.